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1) HALLINTO- JA TALOUSSÄÄNNÖN MERKITYS 
Karjalan Sivistysseuran hallinto- ja taloussääntö on laadittu sitovaksi ohjeeksi yhdistyksessä ja 
sen piirissä toimiville henkilöille. Se luo pohjaa eettisesti korkeatasoiselle toiminnalle ja viestit-
tää jäsenistölle yhdistyksen toimintaa ohjaavasta hallintotavasta.  

Hallinto- ja taloussäännössä kuvattu hallintotapa pohjautuu yhdistyksen sääntöihin, yhdistysla-
kiin sekä muuhun voimassa olevaan lainsäädäntöön sekä hyvän hallinnon käytäntöön. 

Hallinto- ja taloussääntö määrittelee yhteisesti hyväksytyt toimintatavat, varmistaa toiminnan 
jatkuvuuden, tukee yhdistyksen toimintaa, strategisten linjausten toteutusta sekä riskienhallin-
taa.  

2) KARJALAN SIVISTYSSEURAN ARVOT JA MISSIO 
Karjalan Sivistysseuran toiminnan tarkoitus on määritetty yhdistyksen säännöissä. 

Yhdistyksen arvopohja nojaa vahvaan itä- ja rajakarjalaiseen identiteettiin, karjalaiseen kulttuuri-
perintöön ja karjalan kieleen. Yhdistyksen arvoja ovat sivistys, oikeus omaan kieleen ja kulttuu-
riin, yhteisöllisyys, suvaitsevaisuus sekä eri ryhmien ja katsomusten välinen vuorovaikutus. 

3) HYVÄ HALLINTO KARJALAN SIVISTYSSEURASSA 

3.1. Hyvän hallinnon periaatteet  
Yhdistyksen jäsenet ovat Karjalan Sivistysseuran ydin: jäsenet antavat oikeutuksen yhdistyksen 
olemassaololle ja toiminnalle. Päätösvalta yhdistyksessä kuuluu sen jäsenille eikä sitä voi valtuu-
tuksella siirtää toiselle. Yhdistys noudattaa Suomessa yleisesti hyväksyttyjä hyvän hallintotavan 
periaatteita. 

Hyvä hallintotapa muodostuu avoimuudesta ja läpinäkyvästä päätöksenteosta, sääntöjen nou-
dattamisesta, rehellisyydestä ja tilivelvollisuudesta jäsenistölle. 

3.2. Hallinto- ja valvontajärjestelmä 
Karjalan Sivistysseuran hallinto- ja valvontajärjestelmä muodostuu päätösvallasta (jäsenkokouk-
set), toimeenpanovallasta (hallitus ja sen alaiset toimikunnat) sekä valvonnasta (tilin- ja toimin-
nantarkastus, jäsenkokoukset).  

Ylintä päätösvaltaa käyttävä jäsenkokous valtuuttaa hallituksen toimimaan toimintasuunnitel-
man ja siihen pohjautuvan talousarvion mukaisesti vuodeksi kerrallaan yhdistyksen päämäärien 
saavuttamiseksi.  

Hallitus toteuttaa jäsenkokouksen tahtoa toimeenpanemalla toimintasuunnitelmaa olosuhteet 
ja talousarvio huomioon ottaen. Hallitus voi delegoida tehtäviä toimikunnille, jotka toteuttavat 
hallituksen määrittelemiä, toimintasuunnitelman mukaisia tehtäviä.  

Yhdistyksen toimintaa valvovat sääntöjen mukaisesti valitut tilintarkastaja ja toiminnantarkas-
taja, jotka toimivat hyvän tilintarkastustavan ja hyvän toiminnantarkastustavan mukaisesti.  

Hallitus vastaa siitä, että vuosikokoukselle esitetään arviot edellisen vuoden toiminnasta halli-
tuksen antaman vuosikertomuksen, tilinpäätöksen sekä tilin- ja/tai toiminnantarkastuskerto-
musten pohjalta. Kokous päättää tilinpäätöksen vahvistamisesta sekä vastuuvapauden myöntä-
misestä. 

3.3. Yhdistyksen toimintaa ohjaavat normit 
Yhdistyslaki, yhdistysrekisteriasetus ja yhdistyksen säännöt, Suomen lainsäädäntö ja hyvä hallin-
totapa säätelevät yhdistyksen toimintaa.  
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4) YHDISTYKSEN HALLINTO 
Yhdistyksen säännöissä määrätään jäsenyydestä, hallituksesta ja yhdistyksen kokouksista, joita 
ovat vuosikokoukset ja mahdolliset ylimääräiset, erikseen koolle kutsuttavat muut jäsenkokouk-
set. Vuosikokous valitsee yhdistykselle puheenjohtajan ja hallituksen jäsenet. Kutsu vuosiko-
koukseen on esitettävä hyvissä ajoin siten, että se on jäsenten luettavissa joko Karjalan Heimo -
lehdestä tai yhdistyksen verkkosivuilta vähintään kaksi kuukautta ennen kokousta. 

Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan ja nimittää keskuudestaan tai ulkopuolelta 
sihteerin ja rahastonhoitajan sekä mahdolliset muut tarvittavat toimihenkilöt joiden tulee olla 
yhdistyksen jäseniä. Hallitus voi kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita. Toiminnan tueksi voidaan 
nimetä pysyviä tai määräajaksi asetettuja toimikuntia. 

4.1.  Jäsenet 
Jäsenet päättävät yhdistyksen toiminnan tavoitteista, valitsevat yhdistykselle hallituksen ja pu-
heenjohtajan sekä tilintarkastajan ja harkintansa mukaan toiminnantarkastajan. 

Jäsenillä on oikeus odottaa, että yhdistys toteuttaa sääntöjen mukaista tarkoitustaan ja toteut-
taa jäsenkokouksen päätökset. 

Toimivalta. Yhdistyksen jäsenille kuuluu päätösvalta, jota jäsenet käyttävät jäsenkokouksessa. 

Oikeudet. Jäsenellä on jäsenkokouksessa äänioikeus, puhe- ja kyselyoikeus sekä aloite- ja esityk-
senteko-oikeus. Yhdistyksen kunniajäsenellä ja kunniapuheenjohtajalla on yhtäläiset oikeudet 
kuin jäsenellä. Kannatusjäsenellä on osallistumis- ja puheoikeus jäsenkokouksessa. Jäsenellä on 
oikeus saada esittämänsä asia vuosikokouksen käsiteltäväksi ilmoittamalla siitä kirjallisesti halli-
tukselle vähintään kuukautta ennen ilmoitettua kokouspäivää. Tämä oikeus on esitettävä ko-
kouskutsussa tai ilmoituksessa vuosikokouksesta. Jäsen voi asettua ehdolle yhdistyksen luotta-
mustehtäviin ja toimia hallituksen nimeämänä yhdistyksen toimielimissä.  

Tehtävät. Keskeisimpiä asioita, joista jäsenet päättävät, ovat: 

 hallituksen tai sen jäsenen, tilintarkastajan ja toiminnantarkastajan valitseminen ja erot-
taminen 

 puheenjohtajan valitseminen ja erottaminen 
 tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen 
 toimintasuunnitelman sekä tulo- ja menoarvion vahvistaminen  
 yhdistyksen sääntöjen muuttaminen 
 yhdistyksen purkaminen. 

Vastuu. Yhdistyksen jäsenillä on oikeus valvoa, että yhdistys toteuttaa sen säännöissä määrättyä 
tehtävää ja tarkoitusta. Jäsenen tulee toimia sekä yhdistyksessä että sen ulkopuolella siten, ettei 
vahingoita yhdistystä.  

4.2. Hallitus 
Hallitus käsittää yhdistyksen säännöissä määritellyt hallituksen jäsenet ja puheenjohtajan. 

Hallitus käyttää päätösvaltaa kuten laissa tai yhdistyksen säännöissä on määrätty, tai kun on ky-
symys yhdistyksen hallintoa koskevasta päätöksenteosta, joka kuuluu hallituksen vastuulle.  

Hallitus pyrkii siihen, että yhdistys saavuttaa aktiivisella, avoimella ja ajantasaisella viestinnällä 
jäsenistön luottamuksen ja luo hyvät edellytykset jäsenistön ja hallituksen väliselle vuoropuhe-
lulle.  

Hallitus arvioi tehtyä työtä vuosikertomuksen laadinnan yhteydessä, kun kuluneen vuoden toi-
minta kuvataan suhteessa yhdistyksen strategian ja toiminta- sekä taloussuunnitelman toteutu-
miseen. 
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Toimintaperiaatteet. Hallitus pyrkii toiminnassaan toteuttamaan avoimesti ja vastuullisesti yh-
distyksen tarkoitusta sen arvot ja eettiset periaatteet sekä strategiset linjaukset huomioon ot-
taen. Hallitus käsittelee yhdistykselle osoitetut hakemukset, esitykset ja muut asiat sekä sille an-
netut palautteet ja tietoonsa tulleet asiat rakentavasti, puolueettomasti ja ilman aiheetonta vii-
västystä mahdolliset eturistiriidat huomioon ottaen. 

Toimivalta. Hallitus toimeenpanee jäsenkokouksessa tehtyjä päätöksiä. Hallituksella on päätös-
valta niissä asioissa, jotka on yhdistyksen säännöissä tai jäsenkokouksessa määrätty sen päätet-
täväksi. 

Oikeudet. Hallituksen jäsenellä on oikeus saada tietoja yhdistyksestä, sen toiminnasta ja talou-
desta. Hallituksen jäsenellä on erityisesti oikeus saada hallituksen ja yhdistyksen muiden toimie-
limien pöytäkirjat, oikeus tutustua jäsenluetteloon tehtyihin merkintöihin ja oikeus saada tietoa 
yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta. 

Päätöksentekoon osallistuneella hallituksen jäsenellä on oikeus esittää eriävä mielipiteensä teh-
dyn päätöksen johdosta. Eriävä mielipide on ilmaistava heti sen jälkeen, kun päätös on tehty ja 
siitä on tehtävä perusteltu merkintä pöytäkirjaan. 

Tehtävät. Hallitus hoitaa yhdistyksen asioita lain, yhdistyksen sääntöjen ja jäsenkokousten pää-
tösten mukaan. Hallitus vastaa siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito 
on luotettavalla tavalla järjestetty sekä yhdistyksen varat sijoitettu sijoitusstrategiaan pohjau-
tuen. Hallitus myös edustaa yhdistystä. Lisäksi hallituksen jäsenillä voi olla erikseen sovittuja teh-
täviä. Periaatteellinen työnjako sovitaan hallituksen järjestäytyessä.  

Hallitus voi halutessaan valmistella jäsenkokoukselle perustellun ehdotuksen hallituksen jä-
senehdokkaista. Ehdotuksesta tulee ilmetä ehdokkaiden suostumus. 

Vastuu. Hallitus vastaa yhdistyksen jäsenille siitä, että yhdistys harjoittaa sääntöjen ja tarkoituk-
sen mukaista toimintaa. Hallituksen jäsenellä on yhdistyslain perusteella huolellisuusvelvoite 
hoitaa yhdistyksen asioita.  

Hallituksen jäsenen esteellisyys. Hallituksen jäsen ei saa osallistua hänen ja yhdistyksen välistä 
sopimusta koskevan eikä muunkaan sellaisen asian käsittelyyn eikä ratkaisemiseen, jossa hänen 
yksityinen etunsa saattaa olla ristiriidassa yhdistyksen edun kanssa. Hallituksen jäsenen tulee 
itse arvioida riippumattomuutensa ja esteellisyytensä tapauskohtaisesti ja tuoda se hallituksen 
tietoon. Hallituksen tulee toiminnassaan arvioida jäsenten riippumattomuus.  

Hallituksen jäsen on yhdistyslain perusteella esteellinen äänestämään jäsenkokouksessa, kun 
päätetään tilintarkastajien tai tilintarkastajan ja toiminnantarkastajan valitsemisesta tai erotta-
misesta, tilinpäätöksen vahvistamisesta taikka vastuuvapauden myöntämisestä. 

Esteellinen henkilö ei myöskään voi toimia pöytäkirjantarkastajana jäsenkokouksessa. 

4.3. Hallituksen puheenjohtaja 
Hallituksen puheenjohtajan vastuuseen kuuluvat kaikki hallituksen jäsenenä toimimista koskevat 
asiat sekä puheenjohtajalle erikseen talous- ja hallintosäännössä määritellyt tehtävät.  

Puheenjohtaja johtaa hallitustyöskentelyä ja vastaa siitä, että hallituksella on edellytykset toimia 
parhaalla mahdollisella tavalla.  

Toimivalta. Puheenjohtajan tehtävänä on valvoa, että yhdistyksen toimintaa hoidetaan yhdistys-
lain, yhdistyksen sääntöjen sekä muiden normien, jäsenkokousten ja hallituksen antamien ohjei-
den ja määräysten mukaan. 

Tehtävät ja vastuu. Puheenjohtajan tulee antaa hallitukselle sen tehtävien suorittamisen kan-
nalta tarpeelliset tiedot. Puheenjohtajan vastuulla on hallitukselle esitettävien asioiden valmis-
telu. Puheenjohtaja voi harkintansa mukaan delegoida valmistelua toiminnanjohtajalle, 
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rahastonhoitajalle ja hallituksen jäsenille. Puheenjohtaja on yhdistyksen palkkaamien toiminnan-
johtajan, Karjalan Heimon päätoimittajan ja rahastonhoitajan esihenkilö. Puheenjohtaja 

– kutsuu hallituksen kokoukset koolle 
– johtaa puhetta hallituksen kokouksissa 
– allekirjoittaa yhdistyksen asiakirjat nimenkirjoitusoikeuden mukaisesti 
– valvoo tehtyjen päätösten toteuttamista, mukaan lukien rahan käyttö. 

Puheenjohtaja edustaa yhdistystä ja vastaa yhdistyksen ulkoisesta viestinnästä toiminnanjohta-
jan kanssa sopimansa työjaon mukaisesti. 

4.4. Toimikunnat 
Yhdistyksen toimintaa toteutetaan mahdollisuuksien mukaan toimikuntatyöskentelynä. Tavoit-
teena on, että toimikunnissa on mukana hallituksen jäseniä ja hallituksen ulkopuolisia henkilöitä. 
Toiminnanjohtaja osallistuu tehtäviensä kannalta tarkoituksenmukaisesti toimikuntien työsken-
telyyn. Yhdistyksen toimikuntia ovat apuraha- ja avustustoimikunta, julkaisutoimikunta, talous-
toimikunta, sukututkimustoimikunta sekä muut tarvittaessa määräajaksi perustettavat toimikun-
nat. Hallitus asettaa toimikunnat vuodeksi kerrallaan työnjaosta sopiessaan sekä valitsee toimi-
kuntien puheenjohtajat ja asettaa sihteerit. Toimikunnat voivat tarvittaessa käyttää asiantunti-
joita työnsä tukena. Toimikunnat dokumentoivat työnsä ja raportoivat hallitukselle.  

Apuraha- ja avustustoimikunnan tehtäviin kuuluvat kaikki opiskelija-apurahoihin ja kohdeavus-
tuksiin liittyvät asiat kuten haut haku- ja käsittelyohjeineen, haku- ja raportointilomakkeineen, 
hakemusten arviointi sekä päätösehdotusten valmistelu hallitukselle, joka tekee lopulliset pää-
tökset. Apurahojen ja avustusten hakumenettelystä, hakukelpoisuudesta, hakemusten käsitte-
lystä ja myöntöperusteista päättää hallitus toimikunnan esityksen pohjalta.  

Hallituksen puheenjohtaja hyväksyy maksatukset hyvän hallintotavan mukaisesti. Toiminnanjoh-
taja vastaa päätösten toimeenpanosta ja raportoinnin seurannasta sekä koostaa hallitukselle ja 
apuraha- ja avustustoimikunnalle vuosittain yhteenvedon raporttien pohjalta. 

Julkaisutoimikunta  

Julkaisutoimikunnan vastuualueeseen kuuluvat Karjalan Heimo -lehti sekä paperilehtenä että 
digitaalisena, yhdistyksen kustannustoiminta ja SAMPO-tietokanta. 

Karjalan Heimo -lehden päätoimittaja osallistuu julkaisutoimikunnan kokouksiin ja toimii sen sih-
teerinä.  

Julkaisutoimikunta kokoontuu tarvittaessa puheenjohtajansa kutsusta ja harkintansa mukaan 
myös vastuualuekohtaisina työryhminä.  

Karjalan Heimo -lehden osalta toimikunta 

– hyväksyy päätoimittajan ehdotuksen paino- ja ilmestymisaikatauluksi seuraavalle vuodelle  
– ideoi tulevien lehtien teemoja päätoimittajan kanssa seuran linjausten pohjalta (ks. myös 

4.6.) 
– käsittelee tarvittaessa lehden linjaa ja saatua palautetta yhdessä päätoimittajan kanssa 
– ideoi Karjalan Heimon digitaalisia sisältöjä. 
 
Kustannustoiminnan osalta toimikunta, toiminnanjohtajan valmistelemien ehdotusten pohjalta 
 pitää yllä luetteloa KSS:lle kustannettavaksi ehdotetuista painetuista ja digitaalisista julkai-

suista 
 arvioi julkaisuehdotuksia seuran linjausten pohjalta 
 hyväksyy kustannussopimusten ehdot 
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 pitää yllä julkaisuohjelmaa ja esittää seuran hallitukselle ehdotuksen vuosittaisesta julkai-
suohjelmasta. 

 
Digitaalisen viestinnän osalta toimikunta 
 kehittää digitaalista viestintää vastaamaan paremmin ajan vaatimuksia ja tuomaan Karjalan 

Heimon sisältöjä näkyviin myös sähköisillä kanavilla. 
 
SAMPO-tietokannan osalta toimikunta 
 huolehtii tietokannan teknisestä ja toiminnallisesta kehittämisestä 
 huolehtii sisällön tuottamisesta tietokantaan. 
 
Taloustoimikunta kuvataan tämän ohjeen kohdassa 5) taloushallinto. 
 
Sukututkimustoimikunta laatii hallitukselle ehdotuksen sukututkimusta tukevan aineiston han-
kinnasta, käy niihin liittyvät neuvottelut aineistojen omistajien kanssa, toimittaa aineiston jul-
kaistavaan kuntoon ja tekee ehdotuksen aineiston tallentamisesta seuran arkistoon ja Sampo-
tietokantaan. Toimikunta tekee myös ehdotuksia muusta sukututkimusta edistävästä toimin-
nasta. Toimikunta valmistelee hallitukselle sukututkimukseen liittyvän toimintasuunnitelman si-
sällytettäväksi seuran vuosisuunnitelmaan ja toimii sen mukaisesti. 
 
Muut toimikunnat. Hallitus voi nimetä erityisiin tarpeisiin määräaikaisia toimikuntia ja työryh-
miä, jotka ovat vastuussa toiminnastaan hallitukselle. Nimeämisen yhteydessä päätetään toimi-
valta, toimikausi, oikeudet, tehtävät ja vastuu sekä käytettävissä olevat resurssit ja raportointi-
velvoite. 

4.5. Asiantuntijat 
Hallitus voi tarvittaessa kutsua kokouksiinsa tai kuultavaksi eri yhteyksissä asiantuntijoita, joilla 
on kokouksissa puheoikeus mutta ei päätös- eikä äänivaltaa. Toiminnanjohtaja ylläpitää asian-
tuntijapoolia eri alojen asiantuntijoista. 

4.6. Toimihenkilöt  
Yhdistyksen palkattuja toimihenkilöitä koskee velvoite toimia sääntöjen, määräysten ja ohjeiden 
mukaisesti. Toimihenkilöt palkkaa hallitus, joka myös päättää työajasta, maksettavista palkoista, 
mahdollisista erillistehtävistä maksettavista palkkioista sekä palkankorotuksista, jotka pohjautu-
vat työehtosopimuksiin sekä harkinnanvaraisesti myös henkilökohtaisiin lisiin. Hallitus voi myös 
delegoida näihin asioihin liittyvää päätäntävaltaa toiminnanjohtajalle. 

Toiminnanjohtaja 

Toiminnanjohtaja johtaa seuran päivittäistä operatiivista toimintaa ja hallintoa hallituksen joh-
don ja valvonnan alaisena. Hallituksen puheenjohtajan ja toiminnanjohtajan välinen yhteistyö ja 
tiedonkulku on yhdistyksen toiminnan kannalta tärkeää. Toiminnanjohtaja antaa hallitukselle 
sen tehtävien suorittamisen kannalta tarpeelliset tiedot. Toiminnanjohtaja osallistuu asiantunti-
jana hallituksen työskentelyyn ja toimii hallituksen sihteerinä.  

Toiminnanjohtaja ei ole toimikuntien tai työryhmien jäsen, mutta voi osallistua tarvittaessa nii-
den kokouksiin ja toimintaan. Toiminnanjohtaja vastaa siitä, että toimikunnat ja työryhmät ra-
portoivat suunnitelmista ja työn tuloksista hallitukselle. 

Toiminnanjohtajan pääasialliset vastuut ja tehtävät (täsmennetään yksityiskohtaisemmin työso-
pimukseen liittyvässä tehtäväkuvauksessa)    

 toiminnanjohtaja vastaa yhdistyksen toiminnan järjestämisestä, kehittämisestä ja suunnitte-
lusta 
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 valmistelee hallituksessa käsiteltävät asiat yhdessä puheenjohtajan kanssa ja panee ne täy-
täntöön 

 vastaa päivittäisestä taloushallinnosta, ostopalveluiden ohjauksesta ja hankinnoista 
 hoitaa yhdistyksen ulkoista ja sisäistä viestintää ja tiedottamista hallituksen puheenjohtajan 

kanssa sopimansa työnjaon mukaisesti 
 vastaa hanke- ja apurahatoiminnasta sekä sen seurannasta 
 vastaa kustannustoiminnasta, kirjakaupasta ja kirjamyynnistä käytännön tasolla 
 vastaa asiakas- ja tietopalvelusta, arkistoinnista ja tietokannoista 
 toimii seuran toimiston työntekijöiden esihenkilönä ja vastaa työajanseurannasta 
 koordinoi yhteistyötä muiden järjestöjen, sidosryhmien ja yhteistyökumppaneiden kanssa 
 tukee toimikuntatyöskentelyä 
 tukee Karjalan Heimo -lehden päätoimittajan työskentelyä 
 hoitaa jäsenrekisteriä ja lehden tilaajarekisteriä sekä jäsenlaskutusta 
 hoitaa yhdistyksen toimiston rutiinitehtävät sikäli, kun niitä ei ole siirretty erikseen palka-

tuille työntekijöille tai hankittu ostopalveluina. 
 
Toimiston rutiinitehtäviä tarkastellaan säännöllisesti etenkin taloushallinnon osalta, ja niitä pyri-
tään siirtämään muille toimijoille aina, kun se on kustannustehokkuuden kannalta perusteltua. 

 

Karjalan Heimo -lehden kustantaja on Karjalan Sivistysseura, jolla on taloudellinen vastuu leh-
destä. Seuran hallitus valitsee lehden päätoimittajan ja lehden painopaikan.  

Päätoimittaja 

 päättää lehden sisällöstä ja vastaa siitä päätoimittajan tavanomaisen vastuun mukaisesti 
 laatii lehtien sisältösuunnitelmat ottaen huomioon seuran linjaukset  
 vastaa lehtien toimittamisesta julkaisukuntoon ja antaa painoluvan 
 pitää yhteyttä avustajakuntaan, sidosryhmiin ja seuran julkaisutoimikuntaan 
 kehittää lehden digitaalisia julkaisukanavia ja tuottaa niihin sisältöjä  
 toimii julkaisutoimikunnan sihteerinä. 

4.7. Toimintatavat  
Yhdistyksen strategia, sijoitusstrategia, toimintasuunnitelma ja talousarvio ovat yhdistyksen toi-
minnan keskeisimmät ohjausvälineet. Tässä kohdassa käsitellään toiminnan suunnitteluun ja ke-
hittämiseen, toimeenpanoon ja seurantaan liittyviä asioita, lukuun ottamatta taloushallintoa 
sekä valvontaa ja riskien hallintaa, joita kuvataan kohdissa 5 ja 9. 

Strategia. Yhdistyksen hallitus laatii vuosikokoukselle esiteltävän yhdistyksen toimintaa ohjaa-
van strategian, jossa on esitetty toiminnan suuntaviivat ja keskeiset tavoitteet. Strategia uusi-
taan tarvittaessa, esimerkiksi kun toimintaympäristössä tapahtuu toimintaan vaikuttavia muu-
toksia.  

Toimintasuunnitelma. Toiminnanjohtaja yhdessä hallituksen, hallituksen puheenjohtajan ja ra-
hastonhoitajan kanssa tekee joka vuosi tulevalle vuodelle kirjallisen, yhdistyksen strategiasta 
johdetun toimintasuunnitelmaehdotuksen, joka hyväksytään yhdistyksen sääntömääräisessä ko-
kouksessa. Toimintasuunnitelmassa kuvataan yhteys strategiaan, tarvittavat resurssit sekä aina-
kin 

– tulevan toimintakauden haasteet ja mahdollisuudet 
– yhdistyksen toiminnan painopisteet 
– resurssit  
– tilaisuudet ja tapahtumat 
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– projektit 
– opiskelija-apurahat ja kohdeavustukset, hakujen ajankohdat ja jakoperiaatteet 
– tiedottaminen 
– toiminnan kehittäminen. 

Talousarvio laaditaan toimintasuunnitelman pohjalta käytettävissä olevien taloudellisten resurs-
sien puitteissa. Toiminnanjohtaja yhdessä rahastonhoitajan ja puheenjohtajan kanssa laatii ta-
lousarvioluonnoksen esiteltäväksi taloustoimikunnalle, joka arvioi sitä ja lausuu siitä käsityk-
sensä hallitukselle. Hallitus päättää vuosikokoukselle esitettävästä talousarviosta.  

Vuosikertomus. Vuosikertomuksen tulee antaa kuva yhdistyksen toteutuneesta toiminnasta, 
toiminnan periaatteista ja päämääristä sekä taloudellisesta asemasta. Toiminnanjohtaja luon-
nostelee vuosikertomuksen hallituksen käsittelyä varten. Puheenjohtajan vastuulla on hallituk-
sen avustamana toimintakertomuksen saattaminen vuosikokoukselle esitettävään muotoon. 

Vuosikokoukset. Hallitus valmistelee asiat vuosikokoukselle. Vuosikokousten pöytäkirjat toimi-
tetaan jäsenille pyydettäessä. 

Hallituksen ja toimikuntien kokoukset kutsutaan koolle sähköisesti. Kutsun mukana tulee olla 
esityslista, mikäli mahdollista. Kokouksessa käsiteltävä aineisto tulee toimittaa hallituksen jäse-
nille viimeistään neljä vuorokautta ennen kokouspäivää. Mikäli jokin asia edellyttää pikaista kan-
nanottoa, järjestetään sähköpostikokous. Sähköpostikirjeenvaihto käydään katkeamattomana 
ketjuna ja siten, että päätös on lainvoimainen. Sähköpostikirjeenvaihto arkistoidaan kokouksesta 
laadittavan pöytäkirjan liitteeksi.   

Pöytäkirjat laaditaan mahdollisimman nopeasti kunkin kokouksen jälkeen, ja ne hyväksytetään 
hyvää hallintotapaa noudattaen sekä tallennetaan liitteineen pdf-muotoisena ja paperisena. 
Pöytäkirjojen kanssa yhdessä tallennetaan myös kokousten esityslistat. Toimikuntien kokousten 
pöytäkirjat toimitetaan toiminnanjohtajalle ja saatetaan tiedoksi hallitukselle.  

Hallituksen kokousten pöytäkirjoista tai niiden liitteistä tulee selvitä yksiselitteisesti, mikä päätös 
on tehty ja miten siihen on päädytty. Erityisen huolellisesti on kirjattava talousvaikutteiset ta-
pahtumat ja päätökset. 

Yhdistyksen nimen kirjoittaa sääntöjen mukaisesti hallituksen puheenjohtaja, varapuheenjoh-
taja, sihteeri tai rahastonhoitaja, kaksi yhdessä. Toiminnanjohtajalle hallituksen sihteerinä 
myönnetään prokura, jolloin hän käyttää nimenkirjoitusoikeuttaan kuten edellä mainitut henki-
löt. Nimenkirjoittajien edustusvalta ei kuitenkaan tuo nimenkirjoittajalle päätösvaltaa, vaan hal-
litus tai muu päätösvaltainen toimielin tekee aina päätökset sille kuuluvissa asioissa.  

Arkistoinnin periaatteet. Arkistoinnissa noudatetaan tietosuojalakia ja EU:n yleistä tietosuoja-
asetusta, arkisto- ja kirjanpitolainsäädäntöä sekä yhdistyksen arkistonmuodostussuunnitelmaa. 

Toiminnan dokumentointi. Toiminta dokumentoidaan hyvää dokumentointitapaa noudattaen. 
Dokumentointi tulee tehdä siten, että se helpottaa toiminnan seurantaa ja arviointia sekä auttaa 
toimintakertomuksen ja toimintasuunnitelman teossa.  

Dokumentoinnista määritellään tarkemmin erillisessä arkistonmuodostussuunnitelmassa. 

Jäsenrekisterin ylläpito voidaan ulkoistaa, kuten myös jäsenmaksureskontra. Jäsenrekisterin pi-
dossa ja tietojen luovuttamisessa noudatetaan tietosuoja- ja henkilötietolainsäädäntöä sekä 
EU:n yleistä tietosuoja-asetusta. Toiminnanjohtaja on jäsenrekisterin pääkäyttäjä, jonka tehtä-
vänä on hallinnoida rekisterin käyttöoikeuksia ja valvoa jäsenrekisterin pitoa. Hallitus päättää 
oikeuksien myöntämisestä muille käyttäjille. 

Korvaukset. Kustannusten korvaamisessa yhdistys noudattaa verohallinnon yleishyödyllisille yh-
distyksille laatimia määräyksiä. Matkustuskorvaukset suoritetaan valtion matkustussäännön 
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mukaisesti edullisinta julkista kulkuvälinettä käyttäen. Hallituksen päätöksen mukaisesti voidaan 
hallituksen jäsenille tai muille henkilöille korvata suoranaisia, yhdistyksen toimintaan liittyviä 
kohtuullisia kustannuksia, kuten esimerkiksi sovitun matkustuksen edellyttämät viisumi- ja mat-
kakustannukset. Yhdistyksen tilaisuuksiinsa kutsumien ulkomaisten (karjalaisten) vieraiden mat-
kustaminen ja majoittaminen sekä päivärahat tulee järjestää kokonaistaloudellisesti edullisim-
malla mahdollisella tavalla. 

Tilintarkastus korvataan tilintarkastajan tai tilintarkastusyhteisön esittämän kohtuullisen laskun 
mukaisesti. Hallituksen puheenjohtajalle tai jäsenille mahdollisesti maksettavista kokouspalkki-
oista päättää yhdistyksen vuosikokous hallituksen esityksestä. 

Hankintojen tulee olla hyväksytyn toiminta- ja taloussuunnitelman mukaisia. Mikäli kyseessä on 
usein toistuva tai merkittävä hankinta, tulee toimittajat kilpailuttaa aika ajoin. Toiminnanjohtaja 
voi itsenäisesti tehdä päivittäisen toiminnan edellyttämiä, kohtuullisia hankintoja (toimistotar-
vikkeet, kokoustarjoilut) korkeintaan 1000 euron kertaostona.  

Päätökset opiskelija-apurahojen ja kohdeavustusten myöntämisestä ovat hallituksen vastuulla. 
Päätökset tehdään apuraha- ja avustustoimikunnan ehdotuksen pohjalta. Toimikunnat voivat 
perustelluista syistä ja taloudellisen tilanteen salliessa ehdottaa talousarvion ylittäviä kokonai-
suuksia. Hakemusten käsittelystä sekä apurahojen ja avustusten myöntöperusteista ja myöntä-
misestä laaditaan erillinen ohje, joka sisältää ohjeet avustusten käytön raportoinnista.  

Ansiomerkit ja tunnustuspalkinnot. Seuran ansiomerkki voidaan myöntää hallituksen päätök-
sellä seuran tarkoitusperien edistämisessä ansioituneelle henkilölle. Virtaranta-mitali myönne-
tään arvokkaasta työstä karjalaisen kulttuurin ja perinteen vaalimisessa sekä karjalan kielen yllä-
pitämisessä ja edistämisessä. Myöntämisestä laaditaan luovutustodistus. Standaari voidaan an-
taa erityisesti yhteisöille näiden merkkipäivinä tai arvokkaiden tapahtumien yhteydessä. Ansio-
merkit ja tunnustuspalkinnot julkistetaan vuosikokouksessa. Niihin liittyvät aloitteet ja päätökset 
tekee hallitus, toimeenpanosta vastaa toiminnanjohtaja. Hallitus voi päättää erityisen ansioitu-
neesti yhdistyksessä toimineen henkilön muistamisesta muotokuvalla. 

Kunniajäseneksi ja kunniapuheenjohtajaksi kutsuminen. Hallitus voi kutsua kunniajäseneksi 
seuran jäsenen tai ulkopuolisen henkilön, joka on erittäin ansiokkaalla tavalla edistänyt seuran 
tavoitteita. Hallitus voi kutsua ansioituneen entisen puheenjohtajan kunniapuheenjohtajaksi. 

Tunnustuksista pidetään kirjaa. 

Muistamiset. Yhdistys muistaa harkintansa mukaan suuria merkkipäiviä viettäviä sekä edesmen-
neitä aktiivisia ja ansioituneita seuran jäseniä sekä yhdistyksiä niin Suomessa kuin ulkomailla. 
Toiminnanjohtaja vastaa muistamisista, tarvittaessa puheenjohtajaa konsultoiden. 

Kansallisarkistoon siirrettyjen yhdistyksen arkistojen käyttöoikeudet myöntää Kansallisarkiston 
pääjohtaja. Toiminnanjohtaja päättää niiden arkistojen käyttöluvista, joista ei sopimuksilla 
muuta ole sovittu. 

Perehdyttäminen. Uudet hallituksen jäsenet sekä palkatut toimihenkilöt tulee perehdyttää yh-
distyksen toimintaan mahdollisimman pian valinnan jälkeen. Perehdyttäminen toteuttaminen 
on toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan vastuulla. 

5) TALOUSHALLINTO JA VARAINHOITO 
Strategiasta ja vuosittaisista ehdotuksista johdettu toimintasuunnitelma sekä siitä johdettu ta-
loudellisiin resursseihin pohjautuva taloussuunnitelma muodostavat yhdistyksen toiminnan kivi-
jalan. Yhdistyksen omaisuuden hoito pohjautuu sijoitusstrategiaan. Talouden hoidossa otetaan 
huomioon yleishyödyllisten yhdistysten toimintaa koskevat tilintarkastajan ja verohallinnon oh-
jeet. 
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5.1. Taloustoimikunta 
Yhdistyksen hallitus valitsee taloustoimikuntaan kolme tai neljä jäsentä sekä asettaa heidän jou-
kostaan toimikunnalle puheenjohtajan ja sihteerin. Yhdistyksen puheenjohtaja osallistuu harkin-
tansa mukaan kokouksiin. Toimikuntaa valittaessa tulee varmistaa kokemuksen säilyminen sekä 
se, että ei synny eturistiriitoja. Yhdistyksen rahastonhoitaja osallistuu taloustoimikunnan ko-
kouksiin. Taloustoimikunta kutsuu tarvittaessa asiantuntijoita kokouksiinsa kuultavaksi.  

Taloustoimikunnan tehtävänä on avustaa yhdistyksen hallitusta erityisesti taloudenpitoon ja si-
joitustoimintaan liittyvissä kysymyksissä sekä vastata hallituksen sille erikseen määräämistä teh-
tävistä.  

Taloustoimikunnalle kuuluvat erityisesti seuraavat tehtävät 

 käytössä olevien taloudellisten resurssien arviointi, ottaen huomioon strategiset linjaukset ja 
hallituksen sekä toimikuntien näkemykset 

 talousarvioluonnoksen arviointi ja käsityksen esittäminen siitä hallitukselle 
 talousarvion toteutumisen seuranta, poikkeamien esiintuominen ja niihin liittyvien esitysten 

tekeminen hallitukselle 
 sijoitusstrategian päivittäminen tarvittaessa 
 sijoitustoiminnan ohjaaminen ja valvonta sekä sijoitusesitysten tekeminen hallitukselle. 

5.2. Rahastonhoitaja 
Rahastonhoitaja vastaa seuraavien asioiden järjestämisestä: yhdistyksen taloussuunnittelu, va-
rainhoito, rahastot ja sijoitustoiminta, arjen taloushallinto sekä kirjanpito, tilinpäätös ja tilintar-
kastus. Rahastonhoitajan tehtäviä voidaan tarvittaessa jakaa hallituksen ja taloustoimikunnan 
jäsenten tai varainhoitajan hoidettaviksi. 

Rahastonhoitaja vastaa lisäksi seuraavista asioista 

 valmistelee yhdessä toiminnanjohtajan kanssa talousarvion toimintasuunnitelman pohjalta 
ja käytettävissä olevien taloudellisten resurssien puitteissa 

 sijoituspäätösten valmistelu ja päätösten toteuttaminen kohdassa 5.3. kuvatulla tavalla 
 toimitilojen hallintaan liittyvät asiat. 

Toiminnanjohtaja vastaa päivittäisen taloushallinnon hoitamisesta ohjeiden mukaisesti. 

5.3. Varainhoito ja sijoitustoiminta 
Yhdistyksellä on taloustoimikunnan valmistelema ja hallituksen hyväksymä sijoitusstrategia, 
jonka pohjalta hallituksen tulee hoitaa yhdistyksen varoja, rahastoja ja sijoitustoimintaa. Talous-
toimikunta ja rahastonhoitaja vastaavat varainhoitoon liittyvistä esityksistä hallitukselle. Sijoitus-
strategian toteutumista ja ajantasaisuutta arvioidaan vuosittain, ja taloustoimikunta tekee tar-
vittaessa hallitukselle ehdotuksen strategian päivittämisestä. 

Sijoituspäätökset tekee hallitus taloustoimikunnan esityksestä. Päätösten valmistelutyön tekee 
rahastonhoitaja yhdessä mahdollisten ulkopuolisten varainhoitajien kanssa. Varainhoitajien va-
linnasta ja varainhoitosopimuksista päättää hallitus.  

5.4. Päivittäinen taloushallinto 
Taloushallinto hoidetaan hyvän hallintotavan mukaisesti. Tärkeää yhdistyksen taloudenhoidossa 
on, että 

 kaikki rahaliikenne voidaan todentaa (kuitit, selvitykset ym.) 
 kaikki menot perustuvat yhdistyksen kokouksen tai hallituksen tekemiin päätöksiin, jotka 

puolestaan perustuvat hyväksyttyyn toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon 
 talousarvioseuranta tuottaa tietoa kirjanpitoa ja kustannuspaikkaseurantaa varten 
 hallitus on tietoinen yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta. 
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Laskujen ja kulujen maksaminen sekä tulojen kirjaukset perustuvat kirjanpidossa hyväksyttävissä 
oleviin hyvän kirjanpitotavan mukaisiin kuitteihin, laskuihin ja muihin tositteisiin. Hyväksymis-
merkintä osoittaa, että maksut on asiatarkastettu ja että tapahtumat on dokumentoitu asianmu-
kaisesti. 

Hyväksymismenettely sisältää asiatarkastuksen ja hyväksymisen. Asiatarkastuksen tekee tuot-
teen tai palvelun tilannut henkilö. Sopimuksiin perustuvat laskut asiatarkastaa toiminnanjohtaja 
ja ne voidaan hyväksyä vuositasolla. Puheenjohtajan, varapuheenjohtajan tai rahastonhoitajan, 
ei kuitenkaan asiatarkastuksen tehneen henkilön, tulee hyväksyä tositteet ennen maksamista. 
Puheenjohtajan kulujen tositteet hyväksyy varapuheenjohtaja tai rahastonhoitaja. Tositteiden 
hyväksyminen voidaan tehdä käsin paperitositteisiin tai sähköisen hyväksymismenettelyn avulla. 

Taloushallinnon käytännön toimenpiteet, kuten tositteiden hyväksymiskierto, palkanlaskenta ja 
laskujen maksatus voidaan hankkia ostopalveluna. 

5.5. Kirjanpito 
Kirjanpito perustuu vallitsevaan lainsäädäntöön sekä hyvään kirjanpitotapaan. 

Yhdistys on ulkoistanut kirjanpidon kirjanpitotoimistolle, joka toimii hyvän kirjanpitotavan mu-
kaisesti. Kirjanpitotoimisto tuottaa yhdistykselle tuloslaskelman kuukausittain, tilinpäätöksen 
sekä laatii veroilmoituksen. 

Kirjanpidon oikeellisuuden valvominen on toiminnanjohtajan ja rahastonhoitajan vastuulla. Val-
vonta tulee mahdollisuuksien mukaan tehdä kuukausitasolla kirjanpitotoimiston laatiman aineis-
ton pohjalta. Tarvittaessa konsultoidaan yhdistyksen tilintarkastajaa. 

5.6. Tilinpäätös 
Tilinpäätöksen, joka käsittää tuloslaskelman ja taseen liitetietoineen, tulee antaa yhdistyksen 
toiminnasta riittävät ja oikeat tiedot. 

Hallituksen on esitettävä tilinpäätös ja tilin- ja toiminnantarkastuskertomukset vuosikokoukselle 
tilinpäätöksen vahvistamista ja vastuuvapaudesta päättämistä varten. Asiakirjat toimitetaan jä-
senille heidän niitä pyytäessään. 

Rahastonhoitaja vastaa siitä, että kirjanpitotoimisto laatii hyvissä ajoin ehdotuksen tilinpää-
tökseksi hallituksen käsittelyä ja tilintarkastusta varten.  

Tilinpäätös käsitellään hallituksen kokouksessa ja sen allekirjoittavat hallituksen jäsenet, joko 
paikalla tai sähköisesti. 

6) ALAOSASTOT 
Yhdistyksen toimintaa toteutetaan myös alaosastoissa eri paikkakunnilla Suomessa. Alaosastoilla 
on niiden omissa säännöissä määritelty tarkoitus ja tehtävä, mutta niiden tulee toteuttaa yhdis-
tyksen säännöissä määrättyä tarkoitusta ja noudattaa yhdistyksen sääntöjä kuten hallinto- ja ta-
loussääntöä soveltuvilta osin. Yhdistys toimii yhteistyössä alaosastojen kanssa sekä tukee ala-
osastojensa toimintaa.  

Yhdistyksen alaosastoja ovat Karjalan Sivistysseuran Kemin alaosasto, Karjalan Sivistysseuran 
Kyykkäkerho sekä Pohjois-Viena -seura. Uusia alaosastoja voidaan perustaa jäsenkokouksen pää-
töksellä. 

7) SIDOSRYHMÄT, VERKOSTOT JA VAIKUTTAMINEN 
Keskeisiä sidosryhmiä ovat tahot tai yksittäiset henkilöt, joilla on yhteneviä intressejä yhdistyk-
sen kanssa. Aktiivinen yhteydenpito sidosryhmiin niin Suomessa kuin ulkomailla on kaikkien yh-
distyksen toimintaan osallistuvien tehtävä, ja se perustuu sovittuun työnjakoon ja käytäntöihin. 
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Hallitus vastaa siitä, että yhdistyksen tärkeimpien sidosryhmien kuten lahjoitusten antajien, vi-
ranomaisten ja julkishallinnon yksiköiden, pitkäaikaisten yhteistyökumppanien, toimeksiantajien 
sekä asiakkaiden kanssa käydään aktiivista vuoropuhelua. Käytännön yhteydenpidon järjestämi-
nen sidosryhmiin on toiminnanjohtajan vastuulla. 

8) VIESTINTÄ 
 Viestinnän tehtävänä on tukea yhdistyksen tavoitteiden toteutumista 

Yhdistyksen avoin ja selkeä tiedottaminen 

– perustuu hallituksen määrittämiin linjauksiin, jotka kuvataan viestintäsuunnitelmassa 
– varmistaa toiminnan avoimuuden ja läpinäkyvyyden  
– vaikuttaa halutun mielikuvan syntymiseen yhdistyksestä 
– lisää luottamusta yhdistykseen 
– lisää toimintaa ja motivoi jäseniä osallistumaan 
– varmistaa, että asioista kiinnostuneet (sekä jäsenet että muut tahot) tietävät, mihin ollaan 

menossa ja millaisin toimenpitein 
– houkuttelee uusia jäseniä, aktiivisia toimijoita ja luo yhteistyösuhteita. 

Yhdistyksen sisäisessä viestinnässä on keskeistä 

– hallituksen päätöksistä tiedottaminen jäsenille ja alaosastoille sekä muille sidosryhmille tar-
koituksenmukaiseksi harkitulla tavalla 

– toiminnasta ja taloudellisesta asemasta raportoiminen jäsenkokouksissa. 

Yhdistyksen ulkoinen viestintä muodostuu 

– verkkoviestinnästä yhdistyksen sivustolla, Facebookissa ja ajankohtaistiedottamisen kana-
valla (https://www.karjalansivistysseura.fi/uutiscuppu-uudiscuppu/) sekä muusta sähköi-
sestä ja printtiviestinnästä 

– tiedottamisesta jäsentiedotteilla sekä sähköpostilla 
– Karjalan Heimo -lehden julkaisemisesta. 
  

9) VALVONTA JA RISKIENHALLINTA 
Yhdistyksen toiminnan valvonta muodostuu sisäisestä valvonnasta (hallituksen jäsenet, talous-
toimikunta) sekä ulkoisesta valvonnasta (tilin- ja toiminnantarkastus, jäsenkokoukset). 

Yhdistyksen sisäinen valvonta on toteutettava talouden ja toiminnan laajuuteen ja sisältöön 
sekä niihin liittyviin riskeihin nähden asianmukaisesti ja olennaisiin asioihin keskittyen, tavoit-
teena 

– talouden ja toiminnan laillisuuden sekä tuloksellisuuden turvaaminen 
– varojen ja omaisuuden turvaaminen 
– päätöksenteon edellyttämät ja tilinpäätöksen sekä toimintakertomuksen laatimisen mahdol-

listavat oikeat ja riittävät tiedot taloudesta ja toiminnasta 
– apuraha- ja avustushakemusten käsittelyn tasapuolisuus, avustusten käytön riittävä valvonta  
– riskien analysointi 
– riittävät ja ajan tasalla olevat tietoturvaratkaisut ja toimintamallit. 

Ulkoisen valvonnan keskeiset toimijat ovat yhdistyksen jäsenkokoukset sekä jäsenkokouksen 
valitsema tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja. 

Tilintarkastuksen suorittaa vuosikokouksen valitsema tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö, 
jolla on oltava KHT-pätevyys. 
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Mikäli mahdollista, tilinpäätös tarvittavine asiakirjoineen ja hallituksen vuosikertomus on annet-
tava tilintarkastajalle viimeistään kolme viikkoa ennen vuosikokousta. Tilintarkastajan tulee an-
taa mahdollisuuksien mukaan kirjallinen lausuntonsa hallitukselle viimeistään kaksi viikkoa en-
nen vuosikokousta. 

Tilintarkastaja toimii yhteistyössä toiminnantarkastajan kanssa, milloin vuosikokous on jälkim-
mäisen valinnut. Tilintarkastaja toimii hyvän tilintarkastustavan mukaisesti.  

Toiminnantarkastaja. Yhdistyksen vuosikokous voi valita yhdistyksen toimintaa tarkastamaan 
tilintarkastajan ohella toiminnantarkastajan. Toiminnantarkastajaksi valitaan henkilö, joka on 
riittävän perehtynyt yhdistyksen toimintaan. Toiminnantarkastus suoritetaan hyvän toiminnan-
tarkastustavan mukaisesti.  

Riskit voivat liittyä toiminnan laillisuuteen, varojen ja omaisuuden käyttöön, henkilöstöön ja 
osaamiseen, hallintoon ja tietoturvaan. Tapahtuessaan riski 

– keskeyttää yhdistyksen toiminnan tai estää sitä toteuttamasta tehtäväänsä tai saavutta-
masta päämääräänsä tai tavoitettaan 

– aiheuttaa resurssien (henkilöstö, varat, omaisuus, tieto) menettämistä tai hukkakäyttöä 
– on syynä virheelliseen raportointiin tai väärien tai luottamuksellisten tietojen välittämiseen 

tai tietovuotoon  
– mahdollistaa väärinkäytöksen ja tiedon joutumisen vääriin käsiin 
– vahingoittaa yhdistyksen mainetta. 

Yhdistyksen riskienhallinta kohdistuu omaisuuteen liittyvien riskien kartoittamiseen ja niihin va-
rautumiseen sekä maineriskeihin ja tietoturvariskeihin. Riskienhallintaan varaudutaan erityisesti 
riskianalyyseillä, ajantasaisella sijoitusstrategialla sekä jatkuvalla talousseurannalla ja val-
miudella nopeisiin toimenpiteisiin.  

Tietoturvauhkien torjumiseen kuuluvat esimerkiksi käyttöjärjestelmien ja sovellusohjelmistojen 
päivitykset. Tietoturvapäivitysten seuraaminen ja asentaminen ja uusien työasemien ja palvelin-
ten tietoturvan varmistaminen ovat toimenpiteitä tietoturvauhkien torjumiseksi. Yhdistys käyt-
tää vuosittain ulkopuolista konsulttia arvioimaan tietoturvan ja siihen liittyvät riskit. 

Riskienhallinnassa tulee ottaa huomioon myös mahdolliset välilliset riskit, jotka voivat liittyä 
mm. alihankkijoihin ja yhteistyökumppaneihin. 

Maineenhallinta 

Seuran viestintäsuunnitelmassa otetaan kantaa maineenhallinnan kannalta merkittäviin tekijöi-
hin. 
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